



Forma B (COOPAC Nivel 2 )

## ESTADO DE RESULTADOS

expresado en SOL

COOPAC: CAC DE LOS VENDEDORES AMBULANTES DE COMAS

FECHA: JUNIO 2026

CODIGO: 01128

MONEDA NACIONAL

EQUIVALENTE  
MONEDA NACIONAL

TOTAL

|                                                                                            |              |              |
|--------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|--------------|
| INGRESOS POR INTERESES                                                                     | 1,060,497.89 | 1,060,497.89 |
| Fondos Intercooperativos                                                                   |              |              |
| Inversiones a Valor Razonable con Cambios en Resultados                                    |              |              |
| Inversiones Disponibles para la venta                                                      |              |              |
| Inversiones a Vencimiento                                                                  |              |              |
| Cartera de Créditos Directos                                                               | 1,060,497.89 | 1,060,497.89 |
| Resultado por Operaciones de Cobertura                                                     |              |              |
| Cuentas por Cobrar                                                                         |              |              |
| Otros Ingresos Financieros                                                                 |              |              |
| GASTOS POR INTERESES                                                                       | 462,936.72   | 462,936.72   |
| Obligaciones por depósitos con los Socios                                                  | 462,936.72   | 462,936.72   |
| Fondos Intercooperativos                                                                   |              |              |
| Obligaciones por depósitos de las COOPAC                                                   |              |              |
| Adeudos y Obligaciones Financieras                                                         |              |              |
| Adeudos y Obligaciones con COOPAC y Empresas del Sistema Financiero del País               |              |              |
| Adeudos y Obligaciones con Instituciones Financieras del Exter. y Organ. Financ. Internac. |              |              |
| Otros Adeudos y Obligaciones del País y del Exterior                                       |              |              |
| Comisiones y otros cargos por adeudos y obligaciones financieras                           |              |              |
| Valores, Títulos y Obligaciones en Circulación                                             |              |              |
| Cuentas por pagar                                                                          |              |              |
| Intereses de Cuentas por Pagar                                                             |              |              |
| Resultado por Operaciones de Cobertura                                                     |              |              |
| Otros Gastos Financieros                                                                   |              |              |
| MARGEN FINANCIERO BRUTO                                                                    | 597,561.17   | 597,561.17   |
| Provisiones para Créditos Directos                                                         | 27,914.58    | 27,914.58    |
| MARGEN FINANCIERO NETO                                                                     | 569,646.59   | 569,646.59   |
| INGRESOS POR SERVICIOS FINANCIEROS                                                         |              |              |
| Ingresos por Créditos Indirectos                                                           |              |              |
| Ingresos por Fideicomisos                                                                  |              |              |
| Ingresos Diversos                                                                          |              |              |
| GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS                                                           | 7,681.84     | 7,681.84     |
| Gastos por Créditos indirectos                                                             |              |              |
| Gastos por Fideicomisos                                                                    |              |              |
| Primas al Fondo Seguro de Depósito                                                         |              |              |
| Gastos Diversos                                                                            | 7,681.84     | 7,681.84     |
| MARGEN FINANCIERO NETO DE INGRESOS Y GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS                      | 561,964.75   | 561,964.75   |
| RESULTADOS POR OPERACIONES FINANCIERAS (ROF)                                               |              |              |
| Inversiones a Valor Razonable con Cambios en Resultados                                    |              |              |

|                                                                                                                                                                       |                                        |                      |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------|----------------------|
|  <b>Forma B (COOPAC Nivel 2 )</b><br><b>ESTADO DE RESULTADOS</b><br>expresado en SOL |                                        |                      |
| <b>COOPAC: CAC DE LOS VENDEDORES AMBULANTES DE COMAS</b>                                                                                                              | <b>FECHA: JUNIO 2026</b>               | <b>CODIGO: 01128</b> |
| <b>MONEDA NACIONAL</b>                                                                                                                                                | <b>EQUIVALENTE<br/>MONEDA NACIONAL</b> | <b>TOTAL</b>         |

Inversiones a Valor Razonable con Cambios  
en Resultados

Inversiones en Commodities

Inversiones Disponibles para la Venta

Derivados de Negociación

Resultado por Operaciones de Cobertura

Ganancias (Pérdida) en Participaciones

Utilidad-Pérdida en Diferencia de Cambio

Otros

|                                                                                           |            |            |
|-------------------------------------------------------------------------------------------|------------|------------|
| MARGEN OPERACIONAL                                                                        | 561,964.75 | 561,964.75 |
| GASTOS DE ADMINISTRACIÓN                                                                  | 555,242.69 | 555,242.69 |
| Gastos de Personal y Directivos                                                           | 405,370.77 | 405,370.77 |
| Gastos por Servicios Recibidos de Terceros                                                | 141,783.12 | 141,783.12 |
| Impuestos y Contribuciones                                                                | 8,088.80   | 8,088.80   |
| DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES                                                           | 4,176.00   | 4,176.00   |
| MARGEN OPERACIONAL NETO                                                                   | 2,546.06   | 2,546.06   |
| VALUACIÓN DE ACTIVOS Y PROVISIONES                                                        |            |            |
| Provisiones para Créditos Indirectos                                                      |            |            |
| Provisiones para Incobrabilidad de Cuentas por Cobrar                                     |            |            |
| Provisiones para Bienes Realizables, Recibidos en Pago, Recuperados y Adjudicados y Otros |            |            |
| Provisiones para Activos No Corrientes Mantenedidos para la Venta                         |            |            |
| Deterioro de Inversiones                                                                  |            |            |
| Deterioro de Activo Fijo                                                                  |            |            |
| Deterioro de Activos Intangibles                                                          |            |            |
| Provisiones por Litigios y Demandas                                                       |            |            |
| Otras Provisiones                                                                         |            |            |
| RESULTADO DE OPERACIÓN                                                                    | 2,546.06   | 2,546.06   |
| OTROS INGRESOS Y GASTOS                                                                   | 3,992.66   | 3,992.66   |
| Otros Ingresos y Gastos                                                                   | 3,992.66   | 3,992.66   |
| RESULTADOS DEL EJERCICIO ANTES DE IMPUESTO A LA RENTA                                     | 6,538.72   | 6,538.72   |
| IMPUESTO A LA RENTA                                                                       |            |            |
| RESULTADOS DEL EJERCICIO ANTES DE IMPUESTO A LA RENTA                                     | 6,538.72   | 6,538.72   |

 **Credivac**

MARCIAL ABAD PACHECO  
Gerente General

 **Credivac**

Juana Elizabeth Albornoz Rodríguez  
CPC N° 49930

 **Credivac**

HILDA MADUENO GUERRA DE REYNOSO  
Presidenta del Consejo de Administración

 **Credivac**

SHIROU NEIL RICARDE PORRAS  
Secretario del Consejo de Administración